
1 

 

Zpráva o činnosti Akademického senátu  

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (AS UTB) 

za období od 7. 3. 2018 do 5. 3. 2019 

Akademický senát UTB předkládá podle čl. 18 odst. 4 Jednacího řádu AS UTB  

akademické obci UTB tuto zprávu o činnosti  

za třetí rok šestého volebního období AS UTB (2016 - 2019) 

1) Struktura a orgány AS UTB 

Složení AS UTB 

Macháčková Alena, Ing. CSc. -  FT -  předsedkyně 

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D. - FAI - místopředseda, předseda komory akademických 

pracovníků 

Jílková Petra, Bc. DiS. -  FLKŘ - místopředsedkyně, předsedkyně studentské komory  

(do 4. 6. 2018) 

Koutný Lukáš, Bc. – FMK - místopředseda, předseda studentské komory (od 5. 6. 2018) 

 

 

Členové – komora akademických pracovníků Členové – studentská komora 

Beníček Lubomír, Ing. Ph.D. – FT (do 31. 1. 2019) 

Filová Andrea, Mgr. - FHS (od 18. 9. 2018) 

Gál Robert, Ing. Ph.D. - FT 

Horáková Monika Ing. Ph.D. - FaME 

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc. - FaME 

Illík Rostislav, dr ak. soch. - FMK  

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D. - FMK  

Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D. -  FaME  

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D. - FHS 

Lapková Dora, Ing. Ph.D. - FAI 

Mauer Pavel, JUDr. – FLKŘ (do 31. 8. 2018) 

Musil Miroslav, Ing. Ph.D. – FLKŘ 

Nemeškal Libor, MgA. Ph.D. – FMK (od 18. 9. 2018) 

Pekař Libor, doc. Ing. Ph.D. - FAI 

Podzimek Ondřej, ak. soch. – FMK (do 31. 8. 2018) 

Rak Jakub, Ing. Ph.D. - FLKŘ 

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D. - FT 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D. - FHS 

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D. - FAI 

Fryštáková Lucie, Bc. – FLKŘ (od 5. 6. 2018) 

Chromčák David, Bc. - FAI 

Janáčková Adéla, Bc. - FHS 

Košťál Jindřich, Ing. – FaME 

Liznová Adéla, Bc. DiS. - FaME 

Müllerová Hana, Bc. - FLKŘ  

Nikischerová Denisa, Bc. - FHS 

Pavelka Tomáš, Ing. - FAI  

Ševčík Jakub, Ing. – FT 

Švehla Milan, BcA. – FMK  

Zacharová Michaela, Ing. - FT  



2 

 

Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D. - FHS 

Šnédar Libor, JUDr. Ph.D. - FaME  

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D. - FMK  

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D. – FLKŘ 

Valášek Pavel, doc. Ing. Ph.D. - FLKŘ (od 18. 9. 2018) 

Vilčáková Jarmila, doc. Ing. Ph.D. – FT (od 5. 2. 2019)  

Vinklárek Petr, Mgr. – FHS (do 31. 8. 2018)  

 

Změny ve složení AS UTB během sledovaného období:  

- Předsedkyně studentské komory AS UTB Bc. Petra Jílková, DiS., ukončila studium  

na FLKŘ složením státní závěrečné zkoušky 5. 6. 2018 a její členství v AS UTB k témuž dni 

zaniklo. Na uvolněné místo zástupce FLKŘ ve studentské komoře AS UTB nastoupila 

náhradnice Bc. Lucie Fryštáková, která složila slib člena AS UTB 5. 6. 2018  

- K 31. 8. 2018 zaniklo členství v AS UTB z důvodu rozvázání pracovního poměru s UTB 

akademickým pracovníkům JUDr. Pavlu Mauerovi (FLKŘ), ak. sochaři Ondřejovi 

Podzimkovi (FMK) a Mgr. Petru Vinklárkovi (FHS). Na uvolněná místa nastoupili 

náhradníci doc. Ing. Pavel Valášek, CSc., (FLKŘ), MgA. Libor Nemeškal, Ph.D., (FMK)  

a Mgr. Andrea Filová (FHS), kteří složili slib člena AS UTB 18. 9. 2018.   

- Člen komory akademických pracovníků Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. byl k 1. 2. 2019 

jmenován do funkce prorektora UTB a jeho členství v AS UTB k témuž datu zaniklo. Na 

uvolněné místo nastoupila za FT 5. 2. 2019 náhradnice doc. Ing. Jarmila Vilčáková, Ph.D. 

Složení stálých komisí AS UTB  

Ekonomická komise AS UTB Legislativní komise AS UTB 

Předseda 

Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. (do 31. 1. 2019) 

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. (od 5. 2. 2019) 

Předseda 

ak. soch. Ondřej Podzimek (do 31. 8. 2018) 

PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. (od 9. 10. 2018)  

Členové 

Mgr. Andrea Filová (od 18. 9. 2018) 

Ing. Robert Gál, Ph.D. 

Ing. Monika Horáková, Ph.D.  

doc. Ing. Miloslava Chovancová, CSc.  

dr ak. soch. Rostislav Illík 

Mgr. Věra Kozáková, Ph.D. 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 

Ing. Miroslav Musil, Ph.D. 

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. (do 5. 2. 2019) 

PhDr. Tomáš Šula, Ph.D.  

RNDr. Jakub Trojan, MSc MBA Ph.D.   

doc. Ing. Jarmila Vilčáková, Ph.D. (od 5. 2. 2019) 

Mgr. Petr Vinklárek (do 31. 8. 2018) 

 

Členové 

Bc. David Chromčák 

Bc. Adéla Janáčková 

Ing. Dora Lapková, Ph.D.  

Bc. Adéla Liznová, DiS. 

JUDr. Pavel Mauer (do 31. 8. 2018) 

Bc. Denisa Nikischerová 

Ing. Tomáš Pavelka 

doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D.  

Ing. Jakub Rak, Ph.D. 

doc. Ing. Michal Sedlačík, Ph.D. 

Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. (do 9. 10. 2018) 

JUDr. Libor Šnédar, Ph.D. 

doc. Ing. Pavel Valášek, Ph.D. (od 18. 9. 2018) 

Ing. Michaela Zacharová  



3 

 

 

Zastoupení AS UTB v poradních sborech  UTB 

Rada pro informační systém doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. - za komoru akademických pracovníků 

Bc. Hana Müllerová - za studentskou komoru 

Stavební komise  Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. (do 31. 1. 2019) 

Investiční komise Mgr. Věra Kozáková, Ph.D. 

Dislokační komise RNDr. Jakub Trojan, MSc MBA Ph.D.   

Rozvrhová komise 

 

Mgr. Josef Kocourek, Ph.D. - za komoru akademických pracovníků 

Bc. Petra Jílková, DiS. - za studentskou komoru (do 4. 6. 2018) 

BcA. Milan Švehla – za studentskou komoru (od 18. 9. 2018) 

Komise pro stravování  

a ubytování 

Ing. Miroslav Musil, Ph.D. - za komoru akademických pracovníků 

Ing. Jindřich Košťál - za studentskou komoru 

Tajemnice AS UTB: paní Taťána Kosinová. 

Kancelář AS UTB: budova U13, 3. patro č. 324, telefon 57 603 2881. 

 

2) Jednání AS UTB 

Za sledované období se uskutečnilo 13 řádných zasedání AS UTB. Zasedání se pravidelně 

zúčastňoval rektor prof. Sáha (do 14. 12. 2018), rektor prof. Sedlařík (od 15. 12. 2018), prorektoři  

a kvestor RNDr. Černý. Zasedání AS UTB dne 15. 5. 2018 a 5. 3. 2019  

se zúčastnila předsedkyně Správní rady UTB a poslankyně Parlamentu ČR paní  

PaedDr. Alena Gajdůšková.  

Pozvánky na zasedání i zápisy z nich byly vždy v termínu podle Jednacího řádu AS UTB rozeslány 

účastníkům zasedání AS UTB a zveřejněny ve veřejné části internetových stránek UTB. Návrhy 

k projednání AS UTB jsou podle § 9 odst. 3 zákona o vysokých školách nejméně 7 kalendářních 

dnů před jejich projednáním zpřístupněny členům akademické obce UTB na http://www.utb.cz/o-

univerzite/navrhy-pro-projednani-as-utb. Dokumenty schválené AS UTB jsou zveřejňovány spolu 

se zápisy ze zasedání. 

Na internetové stránce AS UTB je umístěn aktuální seznam zástupců fakult v AS UTB  

se základními informacemi.  

Písemné záznamy ze zasedání pořizuje tajemnice AS UTB. Na všech zasedáních byl pořizován také 

zvukový záznam. Všechny záznamy se archivují a každý člen akademické obce má právo přístupu 

k zápisům v písemné i zvukové podobě v kanceláři AS UTB. 

Účast členů AS UTB na zasedáních ve sledovaném období je přehledně uvedena v následující 

tabulce. Případná neúčast člena byla vždy řádně omluvena. 

 

 

 

http://www.utb.cz/o-univerzite/navrhy-pro-projednani-as-utb
http://www.utb.cz/o-univerzite/navrhy-pro-projednani-as-utb


4 

 

 

 

 

Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB od 7. 3. 2018 do 5. 3. 2019 (včetně)  

 

Jméno  
Počet 

účasti 

Počet zasedání  

ve funkci 

Procentuální 

účast 

Beníček 11 11 100 

Filová 7 8 88 

Fryštáková 9 10 90 

Gál 12 13 92 

Horáková 11 13 85 

Chovancová 11 13 85 

Chromčák 5 13 38 

Illík 11 13 85 

Janáčková  8 13 62 

Jílková 3 3 100 

Kocourek 10 13 77 

Košťál 9 13 69 

Koutný 13 13 100 

Kozák 11 13 85 

Kozáková 12 13 92 

Lapková 10 13 77 

Liznová 9 13 69 

Macháčková 13 13 100 

Matýsek 13 13 100 

Mauer 5 5 100 

Musil 12 13 92 

Müllerová 5 13 38 

Nemeškal 7 8 88 

Nikischerová 9 13 69 

Pavelka  2 13 15 

Pekař 12 13 92 

Podzimek 4 5 80 

Rak 10 13 77 

Sedlačík 11 13 85 

Skarupská  13 13 100 

Sysel 13 13 100 



5 

 

Ševčík  7 13 54 

Šilhánová 11 13 85 

Šnédar 13 13 100 

Šula  13 13 100 

Švehla 11 13 85 

Trojan 10 13 77 

Valášek 7 8 88 

Vilčáková 2 2 100 

Vinklárek 3 5 60 

Zacharová 3 13 23 

 

3) Oblast ekonomická 

Prvními schválenými dokumenty z ekonomické oblasti byly Plán rozpočtu UTB na rok 2018  

a Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020 (schváleno 3. 4. 2018). Výroční zpráva  

o hospodaření UTB za rok 2017 byla schválena dne 5. 6. 2018. 

AS UTB schválil dne 16. 10. 2018 změnu Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2018 (úprava pro 

možnost vyplacení 14. mzdy).  

AS UTB se 17. 4. 2018 vyjádřil souhlasně k prodeji 100% obchodního podílu UTB ve společnosti 

Střední škola obchodně technická s.r.o. Dne 2. 10. 2018 AS UTB souhlasil s uzavřením dvou smluv 

o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen a vyjádřil se souhlasně k odkoupení pozemku 

v katastrálním území Zlín a k uzavření kupní smlouvy. 

Plán investičních aktivit UTB na rok 2019 (příloha k Plánu realizace Strategického záměru 

vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UTB pro 

rok 2019) schválil AS UTB dne 11. 12. 2018.  

Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019, předložená v termínu podle Statutu UTB, byla schválena  

dne 15. 1. 2019. 

Návrh Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2019 byl AS UTB předložen 29. 1. 2019 a schválen dne  

5. 3. 2019. 

Dne 5. 3. 2019 AS UTB schválil Plán rozpočtu UTB 2019 a Střednědobý výhled rozpočtu UTB 

2020 – 2021. 

Předložené dokumenty projednávala před schválením ekonomická komise AS UTB (EK)  

na zasedáních za účasti kvestora, případně dalších osob. Za sledované období se uskutečnilo  

7 zasedání EK, třikrát proběhlo elektronické hlasování EK.  

 

4) Oblast legislativní 

V legislativní oblasti má AS UTB ze zákona řadu každoročně se opakujících povinností. K nim 

patřilo projednávání Výroční zprávy o činnosti UTB za rok 2017 (schváleno 17. 4. 2018)  

a Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 

umělecké a další tvůrčí činnosti UTB pro rok 2019 (schváleno 16. 10. 2018). 

AS UTB se dne 5. 6. 2018 vyjádřil souhlasně k záměru UTB předložit žádost o institucionální 

akreditaci pro oblasti vzdělávání Chemie, Potravinářství, Ekonomické obory, Umění a Mediální  



6 

 

a komunikační studia. Dne 19. 6. 2018 schválil Zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí  

a s nimi souvisejících činností UTB. 

V průběhu sledovaného období proběhlo také projednávání změn vnitřních předpisů UTB, které  

AS UTB schválil v termínech: 

- I. změny Jednacího řádu AS UTB - 5. 6. 2018  

- I. změny Mzdového předpisu UTB – 18. 9. 2018 

- I. změny Volebního řádu AS UTB - 27. 11. 2018 

- II. změna Jednacího řádu AS UTB - 5. 2. 2019 

- III. změny Statutu UTB – 5. 3. 2019 

- II. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů UTB – 

5. 3. 2019 

- II. změny Mzdového předpisu UTB – 5. 3. 2019. 

AS UTB projednával návrhy na změny vnitřních předpisů fakult, které schválil v termínech:  

- I. změna Pravidel průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

logistiky a krizového řízení – 18. 9. 2018 

- I. změna Statutu Fakulty multimediálních komunikací – 15. 1. 2019.  

AS UTB dal 17. 4. 2018 řediteli Univerzitního institutu předchozí souhlas ke jmenování členů 

Vědecké rady Univerzitního institutu. AS UTB se dne 5. 6. 2018 souhlasně vyjádřil k návrhu vnitřní 

normy Jednací řád Vědecké rady Univerzitního institutu a 5. 3. 2019 se souhlasně vyjádřil  

k I. změně Statutu Univerzitního institutu. 

AS UTB dal dne 17. 4. 2018 rektorovi prof. Sáhovi předchozí souhlas jmenovat členku 

Disciplinární komise UTB. 

Dne 5. 6. 2018 AS UTB navrhl rektorovi prof. Sáhovi, aby Bc. Lukáše Koutného jmenoval členem 

Rady pro vnitřní hodnocení UTB za AS UTB (na místo uvolněné po ukončení studia na UTB  

Bc. Petry Jílkové, DiS.). 

Dne 5. 6. 2018 vyhlásil AS UTB volbu kandidáta na jmenování rektorem UTB a dne 27. 11. 2018 

vyhlásil volby do AS UTB pro volební období 2019 – 2022, které na fakultách proběhly v termínu  

od 11. do 23. února 2019.  

AS  UTB rozhodl 15. 1. 2019 na návrh rektora prof. Sedlaříka o příslušnosti studentů doktorských 

studijních programů uskutečňovaných přímo UTB Materiálové vědy a inženýrství  

a Nanotechnologie a pokročilé materiály, do akademické obce Fakulty technologické pro účely 

voleb do Akademického senátu UTB a o přiřazení prof. Sedlaříka k akademické obci Fakulty 

technologické pro účely voleb do Akademického senátu UTB a Akademického senátu Fakulty 

technologické. 

AS UTB jmenoval dne 15. 1. 2019 volební komisi UTB pro řízení voleb do AS UTB s mandátem 

končícím jmenování nové volební komise UTB. 

AS UTB se dne 15. 1. 2019 souhlasně vyjádřil k záměru rektora prof. Sedlaříka jmenovat prorektory 

UTB: 

Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. - prorektor pro pedagogickou činnost, 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc. – prorektor pro tvůrčí činnosti, 

doc. Ing. Zuzana Komínková Oplatková, Ph.D. – prorektorka pro internacionalizaci, 

doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D. – prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy, 



7 

 

Mgr. Jan Kalenda – prorektor pro kvalitu. 

Předložené návrhy legislativních dokumentů byly před schválením projednávány  

na celkem 6 zasedáních legislativní komise (LK), kterých se zúčastnily také přizvané osoby, třikrát 

proběhlo elektronické hlasování LK.  

 

5) Volba kandidáta na jmenování rektorem UTB 

Na řádném zasedání dne 16. 10. 2018 provedli členové AS UTB volbu kandidáta na jmenování 

rektorem UTB. Zvoleného kandidáta prof. Ing. Vladimíra Sedlaříka, Ph.D., prezident republiky 

jmenoval rektorem UTB s účinností od 15. 12. 2018 na čtyřleté funkční období.  

 

6) Další aktivity 

AS UTB delegoval dne 2. 10. 2018 AS UTB zastoupení UTB ve Studentské komoře Rady vysokých 

škol (SK RVŠ) pro funkční období 2018 - 2020:  

Bc. Lukáš Koutný – delegát za UTB, 

BcA. Milan Švehla – náhradník delegáta za UTB 

a dne 11. 12. 2018 delegoval Mgr. Lukáše Gregora, Ph.D., zástupcem FMK ve sněmu Rady vysokých 

škol (RVŠ). 

Předsedkyně AS UTB, jako zástupce UTB ve sněmu a předsednictvu RVŠ, pravidelně informovala  

o jednáních předsednictva RVŠ, sněmu RVŠ i legislativní komise RVŠ. 

Předseda studentské komory AS UTB Bc. Lukáš Koutný informoval o činnosti studentské 

komory AS UTB (SK AS UTB) a činnosti delegáta UTB v SK RVŠ za období červen 2018 – 

březen 2019: 

 SK AS UTB v daném období zasedala celkem třikrát prezenčně, dvakrát se v aktuálnímu 

dění vyjadřovala prostřednictvím elektronického jednání členů. 

 Předseda SK AS UTB informoval o dění v rámci jednání Kolegia rektora UTB a také Rady 

pro vnitřní hodnocení UTB vždy v měsíčním intervalu ostatní členy elektronickou formou. 

 Členové SK AS UTB podpořili návrh na jmenování předsedy SK AS UTB členem Rady pro 

vnitřní hodnocení UTB a tento návrh AS UTB schválil. 

 Proběhlo jednání mezi předsedou SK AS UTB, Bc. Adélou Liznovou, DiS.,  

a Mgr. Zdeňkem Melichárkem, Ph.D., z Ústavu tělesné výchovy FaME o vyslovení podpory 

projektu výstavby nové sportovní haly ve Zlíně, která by nahradila stávající nedostačující 

prostory pro realizaci sportovních předmětů všech fakult v prostorách Střední průmyslové 

školy Zlín. Zástupci SK AS UTB vyjádřili projektu podporu, avšak představili záměr 

navrhnout a začít projekt řešit až s ustavením nového složení AS UTB pro volební období 

2019 – 2022. 

 Zástupkyně SK AS UTB Bc. Adéla Liznová, DiS., se zúčastnila pietního aktu u Hlávkovy 

koleje, vzpomínkového aktu v Žitné ulici a akcí na pražském Albertově při příležitosti oslav 

svátku Dne boje za svobodu a demokracii 17. listopadu 2018. 

 Předseda SK AS UTB realizoval krátký výzkum mezi studenty napříč fakultami  

o spokojenosti s prostory a službami Knihovny UTB (K UTB), které následně na pozvání  

PhDr. Ondřeje Fabiána, ředitele K UTB, prezentoval dne 1. 2. 2019 v rámci porady 

zaměstnanců K UTB. Představené návrhy na zlepšení a inovace byly akceptovány a budou 

vedením dále aktivně řešeny. 



8 

 

 Předseda SK AS UTB byl v září 2018 delegován jako zástupce UTB do SK RVŠ. V období 

září 2018 – únor 2019 se zúčastnil dvou zasedání SK RVŠ a jednoho zasedání sněmu RVŠ.  

 Předseda SK AS UTB se jako delegát UTB v SK RVŠ zúčastnil Konference Akademických 

senátorů a senátorek KAS 6.0 konané dne 13. 10. 2018 na půdě Univerzity Palackého 

v Olomouci. 

 Z pozice delegáta UTB se předseda SK AS UTB připojil k jednomyslně vyjádřené podpoře 

přejmenování svátku 17. listopadu z „Dne boje za svobodu a demokracii“ na „Den boje  

za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studentstva“. I díky výrazné iniciativě SK RVŠ 

byl návrh v lednu 2019 schválen Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR a v únoru 2019 

nakonec i podepsán prezidentem republiky. 

 V únoru 2019 se předseda SK AS UTB na výzvu rektora prof. Sedlaříka znovu zapojil  

do obnovení aktivit spojených se zřízením komise pro doktorské studium a výzkum na UTB. 

 

Ing. Hnátková (delegátka UTB v SK RVŠ v předchozím volebním období AS UTB) v zápisech 

pravidelně informovala AS UTB o své činnosti ve funkci viceprezidentky Evropské Rady pro 

doktorandy a mladé vědecké pracovníky (EURODOC). 

7) Závěr 

Dne 7. 3. 2019 končí šesté volební období AS UTB, ve kterém se konalo celkem  

42 řádných zasedání AS UTB. Členy tohoto orgánu v uvedeném období bylo postupně 

33 akademických pracovníků a 17 studentů. Bez ohledu na to, zda byli členy AS UTB od voleb 

v roce 2016, nebo byli v AS UTB kratší dobu, všichni měli společné vědomí zodpovědnosti,  

chuť pracovat na důležitých úkolech, vysokou účast na zasedáních a především otevřené 

vyjadřování svých názorů a prezentování stanovisek členů akademické obce. Všichni za svou 

činnost zaslouží ocenění, ale přesto je třeba ještě zvlášť poděkovat za práci členům ekonomické  

i legislativní komise AS UTB, protože jejich detailní studování a připomínkování výrazně 

usnadňovalo projednávání předložených materiálů.  

Mimořádnou práci odvedli na celkem 42 zasedáních členové legislativní komise, kteří se v tomto 

volebním období museli vypořádat především s projednáváním a připomínkováním nových 

vnitřních předpisů UTB i jejích fakult (v celkovém počtu 46) v souvislosti s novelou zákona  

o vysokých školách.  

Poděkování náleží také tajemnici AS UTB paní Taťáně Kosinové za práci se zápisy ze zasedání  

a s obstaráváním agendy AS UTB. Panu Ing. Jiřímu Peterkovi patří dík za pořizování zvukových 

záznamů ze zasedání. 

AS UTB děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli na jimi 

zvolené zástupce v AS UTB. 

 

 

Ve Zlíně dne 5. 3. 2019 

Předkládá: Ing. Alena Macháčková, CSc., předsedkyně AS UTB 


